
  Městys Stádlec 

Stádlec čp. 150, 39162 

 
  IČ: 00252930,   DIČ: CZ00252930,  bank. spojení  KB Tábor č.ú. 4420301/0100, IDDS: p43jdxf 

Zápis č. 5/2023 

ze 5. zasedání Zastupitelstva městyse Stádlec (dále jen zastupitelstvo) ve vol. období 2022-

2026 konaného dne 5. června 2023 od 08:00 hod. v zasedací místnosti městyse Stádlec 
č.p. 150, 2.p 

Přítomni: Ing. Pavel Doubek, Dita Jírovcová, Ivana Majerová, František Pražma, Marek 

Švadlena, Roman Buchcar 
Omluven: Jana Andrášová, Simona Capouchová, Jiří Süsmilich, 

Návrh programu: 

1. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2. Schválení programu. 
3. Návrhy, připomínky a podněty občanů: 

3.1. Podněty předložené ústně přítomnými občany. 
3.2.  Podněty občanů podané písemně na podatelnu městyse v době mezi konáním 

zastupitelstva. 

4. Schválení Programu Rozvoje městyse Stádlec pro roky 2023 – 2029.  

5. Informace starosty. 

1. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající dále konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je přítomno 6 členů 
zastupitelstva, čímž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále sdělil, že zápis  
z předchozího zasedání byl ověřen „bez námitek“ a byl k nahlédnutí na Úřadu městyse 
Stádlec a je trvale zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránce  
http://www.stadlec.eu/zapisy-z-jednani-zastupitelstva 

  Jmenoval:  

- zapisovatelku:  Ditu JÍROVCOVOU 

- ověřovatele zápisu: Marka ŠVADLENU a Františka PRAŽMU 

2. Schválení programu. 
Předsedající přednesl jednotlivé body navrhovaného programu pro jednání 5. zasedání 
zastupitelstva.   

Vyzval nejprve členy zastupitelstva, zda souhlasí s navrhovaným programem, nebo zda 

navrhují předložený program doplnit či změnit. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. 
Před hlasováním dal předsedající také možnost přítomným občanům vznést svá stanoviska. 

Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko k projednávané záležitosti, bylo 

přistoupeno k hlasování o návrhu programu: 
 

 

 

http://www.stadlec.eu/zapisy-z-jednani-zastupitelstva


 2 

Návrh usnesení č. 45/5/2023: Zastupitelstvo s c h v a l u j e  program jednání 5. zasedání 
zastupitelstva dle předneseného návrhu předsedajícím.  

Návrh usnesení č. 45/5/2023:  

Jana Andrášová omluvena Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová omluvena Ing. Pavel Doubek pro 

Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich omluven 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                                6 - pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 45/5/2023 bylo schváleno v navrženém znění. 

3. Návrhy, připomínky a podněty občanů: 
3.1. Podněty občanů podané písemně na podatelnu městyse v době mezi konáním 
zastupitelstva. 

 

Dne 19.4.2023 byla na podatelnu městyse Stádlec doručena žádost pana M. Hrušky, 

evidována pod číslem jednacím MSTA 0127/2023. 

 

Řešeno na 3. zasedání zastupitelsva v usnesení č. 31/3/2023.  
 

K žádosti ze dne 27.3.2023, která byla evidována pod číslem jednacím MSTA 0099/2023 bod 
II. Žádost o poskytnutí protokolu o vytyčení hranice pozemku p.č. 60 ze dne 19.4.2020.  
Městys Stádlec neeviduje žádnou objednávku ani fakturu za provedené práce u společnosti 
Plavec-Michalec v uvedeném roce 2020, tedy žádné vytyčení hranice v lokalitě týkající se p.č. 
60 v k.ú.. Stádlec. Přesto starosta pro případné získání podkladů ve věci údajného 
geometrického zaměření v místě hranice s p.č. 60 v k.ú. Stádlec, týkající se zřejmě společného 
projektu rekonstrukce komunikace na náměstí, oslovil Geodetickou kancelář Plavec Michalec. 
Výsledek – Příloha č.1 zápisu č.5/2023- geometrický plán č. 407/762/2020, který poskytla 
Geodetická kancelář Plavec Michalec. 

Předsedající dal možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům.  
Nikdo další se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko k projednávané záležitosti. 
Zastupitelstvo bere projednávaný bod na vědomí. 
 

3.2. Podněty předložené ústně přítomnými občany. 
 

4. Program Rozvoje Městyse Stádlec pro roky 2023 - 2029: 

Předsedající předložil Program rozvoje městyse Stádlec na období let 2023–2029. Jde  

o základní plánovací dokument obce. Jeho existenci předpokládá zákon č. 128/2000 Sb.,  

o obcích. Jde o hlavni nástroj řízení rozvoje obce, protože zachycuje hlavní problémy  

a předpoklady jejího rozvoje a formuluje možná řešení. Umožňuje tak komplexní přístup  

k řešení problémů a podporuje efektivní využívání finančních prostředků. Je také podkladem 

pro rozhodování zastupitelstva obce v rozvojových záležitostech. Příloha č.2 zápisu č.5/2023. 
Předsedající navrhl přijetí usnesení tohoto znění: 
Návrh usnesení č. 44/5/2023: Zastupitelstvo s c h v a l u j e   Program Rozvoje Městyse 
Stádlec pro roky 2023-2029. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  
a přítomným občanům. Nikdo další se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko 
k projednávané záležitosti, bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení: 
 



 3 

Návrh usnesení č. 44/5/2023:  

Jana Andrášová omluvena Roman Buchcar pro 

Simona Capouchová omluvena Ing. Pavel Doubek pro 

Dita Jírovcová pro Ivana Majerová pro 

Bc.František Pražma pro Jiří Süsmilich omluven 

Marek Švadlena pro Výsledek hlasování                                6 - pro; 0 - proti; 0 - zdržel se; 
Usnesení č. 44/5/2023 bylo schváleno v navrženém znění. 
 

5. Informace starosty. 

Na základě zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění a čl. 10 Vnitřní 
směrnice o rozpočtu schválil starosta: 

• RO č. 5/2023 - Příjem 1/4 dotace na výkon státní správy ve výši 46.650,- Kč, zařazení do 
výdajů na ZU 221X Pozemní komunikace. 

• RO č. 6/2023 - Příjem a výdej průtokové neinvestiční dotace pro příspěvkovou organizaci 
z MŠMT v prioritě 2 - Vzdělávání, Operační program Jan Amos Komenský ve výši 
771.133,00 Kč 

• RO jsou trvale zveřejněna na http://www.stadlec.eu/dokumenty-k-financnimu-hospodareni 

 

 

Předsedající dal možnost vyjádřit své stanovisko členům zastupitelstva  

a přítomným občanům. Nikdo se nepřihlásil o slovo, aby vyjádřil své stanovisko 

k projednávanému bodu, zastupitelstvo  b e r e  informace starosty na vědomí.  
 

Předsedající zasedání zastupitelstva ukončil poděkováním přítomným za účast.  

Zasedání bylo ukončeno:  05. 06. 2023  v 8:15 hodin. 

Zapisovatelka:  Dita Jírovcová                Zápis byl vyhotoven dne: 05. 06. 2023 

Ověřovatelé: Marek Švadlena       dne: 05. 06. 2023 

František Pražma       dne: 05. 06. 2023 

Starosta: Ing. Pavel Doubek       dne: 05. 06. 2023 

 

Přílohy zápisu: 

http://www.stadlec.eu/dokumenty-k-financnimu-hospodareni

